
 

 

Совет депутатов 

муниципального образования  
«Муниципальный округ  

Игринский район  
Удмуртской Республики» 

(Игринский районный Совет депутатов)  
 

  

«Удмурт Элькунысь                                 
Эгра ёрос муниципал округ»    

муниципал кылдытэтысь         

депутатъёслэн Кенешсы 

                                          

(Эгра ѐросысь депутатъѐслэн Кенешсы) 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики» от 
18 ноября 2021 года № 3-13 «Об учреждении 

Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» и утверждении структуры 
Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район 
Удмуртской Республики»  и ее отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов 

 

                               

 Руководствуясь частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в 
Российской Федерации», распоряжением Правительства Удмуртской Республики 
от 05 февраля 2025 года № 86-р «О внесении изменения в распоряжение 
Правительства Удмуртской Республики от 30 декабря 2016 года № 1778-р «О 
численности работников в органах местного самоуправления в Удмуртской 
Республике», пунктом 4 статьи 31 Устава муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», Совет 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 
район Удмуртской Республики» р е ш а е т: 

 1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 18 ноября 
2021 года № 3-13 «Об учреждении Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» и 
утверждении структуры Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» и ее 
отраслевых (функциональных) и территориальных органов, следующие 
изменения: 
  1.1. в приложении 1: 



 -  пункт 1 дополнить абзацем  6 следующего содержания «заместитель 
главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Игринский район Удмуртской Республики»  по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и воинскому учету (заместитель главы Администрации 
района по делам ГО, ЧС и воинскому учету); 
 - в пункте 2.4 абзаца 2 слова «военно-учетный стол» исключить; 
 - дополнить пунктом 4.0 следующим содержанием «Военно-учетный стол 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 
район Удмуртской Республики». 
 1.2. приложение 2 утвердить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 
решению); 
 1.3. в приложении 3 в пункте 2 статьи 2 слова «заместитель главы 
Администрации» заменить словами «заместитель главы Администрации района 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и воинскому учету. 
          2. Главе муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 
район Удмуртской Республики» Жаркову Михаилу Анатольевичу провести 
соответствующие организационно-штатные мероприятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  
«Муниципальный округ Игринский район   
Удмуртской Республики»                                                                    О.Н. Зонов 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район   
Удмуртской Республики»                                                                    М.А. Жарков                 

 

 

 

п. Игра 

«20» марта 2025 года 

№ 37-3 



Приложение 1 

 

 

 

 

                     Блок-схема 

                         к структуре Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Игринский район Удмуртской Республики» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Глава  муниципального округа 

Отдел сельского хозяйства и  
развития сельских территорий 

 

Первый заместитель главы 
Администрации 

Управление финансов 

Бюджетный отдел 

 

Отдел бухгалтерского 
учета и казначейского 
исполнения бюджета 

 

Управление имущественных и 
земельных отношений 

 

Отдел экономического развития 

 

Отдел земельных 
отношений 

Заместитель главы Администрации 
по социальным вопросам 

Управление образования 

 

Отдел общего и 
дошкольного образования 

Управление культуры, туризма 
и молодежной политики 

 

Административный отдел 

Сектор по туризму и 
молодежной политике 

Сектор по делам 
несовершеннолетних и защите 

их прав 

 

Архивный отдел 

Отдел ЗАГС 

 

Заместитель главы 
Администрации по 

строительству, 
архитектуре и 

муниципальному 
хозяйству 

Отдел жилищьно-

коммунального 
хозяйства 

Отдел  по 
строительству и 

архитектуре 

Отдел по делам ГО, 
предупреждению  и 
ликвидации ЧС, и  

мобилизационной 

работе 

 

Руководитель аппарата 

Аппарат Главы МО, Совета  
депутатов и Администрации  

Отдел правового 
обеспечения и закупок 

Управление по 
строительству, 

архитектуре и жилищно-

коммунальному 
хозяйству 

 

Сектор закупок 

 

Отдел по внутренней 
политике и 

организационной 

работе 

 

Отдел  правовой и 

кадровой  работы 

 

Заместитель главы Администрации- 

начальник управления по координации 
и обеспечению деятельности 

территориальных отделов 

ТО Кабачигуртский 

ТО Зуринский 

 

ТО Игринский 

Управление по координации и 
обеспечению деятельности 
территориальных отделов 

 

ТО Сундурский 

 

ТО Комсомольский 

ТО Сепский 

ТО Беляевский 

ТО Факельский 

ТО Новозятцинский 

ТО Лозинский 

ТО Чутырский 

Военно-учетный 
стол 

 

ТО Лонки-Ворцинский 

Помощник 
Главы по 

вопросам 

физической 
культуры  и 

спорта 
 

     Приложение 2 

к решению Совета  депутатов 

муниципального  образования 

«Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» 

от «20» марта 2025 года № 37-3 

 

Заместитель главы 
Администрации по делам 

гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям 

и воинскому учету 

 


